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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda belirtilen sorularımın, Milli Savunma Bakam Yaşar Güler tarafmdan Anayasa’mn 98’inci
ve TBMM İçtüzüğü’nün 96. ve 99’ımcu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandınimasım arz
ederim.

Prof. Dr. Mühip KANKO
Kocaeli Milletvekili

Türk Silahlı Kuvvetleri’ne bağlı birliklerin Kuzey Irak’ta yürüttüğü Pençe-Kilit operasyonu sırasında, bir

mağarada meydana gelen metan gazı sızıntısı nedeniyle 12 Mehmetçiğimizin şehit olduğu bu elim olay,
millet olarak hepimizde büyük bir üzüntüye neden olmuş; olayın arka plam, önlemler zinciri ve sorumluluk
silsilesi konusunda ciddi soru işaretleri doğmuştur.

Şehitlerimizin can verdiği mağaraya ilişkin iddialar, olayın bir çatışma ya da dış saldından değil, doğrudan
ihmale ve tedbirsizliğe dayanan bir güvenlik ve sağlık zaafmdan kaynaklandığım göstermektedir.
Kamuoyunda, mağaranın yeterince havalandmlmadan askerlerin içeri sokulduğu, gerekli teknik analizlerin
yapılmadığı, koruyucu donammm sağlanmadığı gibi ciddi iddialar konuşulmaktadır.

Bu bağlamda:

l.Kuzey Irak’ta 12 askerimizin şehit olduğu mağaraya ilişkin olaym kesin nedeni nedir? Adli ve askeri
soruşturmalarda tespit edilen bulgular nelerdir?

2.Şehit askerlerimizin bulunduğu mağarada metan gazı ya da başka zehirli gazlara dair riskler önceden
tespit edilmiş midir? Bu mağara daha önce istihbarat ya da keşif faaliyetlerine konu olmuş mudur?

3.SÖZ konusu mağaraya giriş yapılmadan önce gaz ölçümü, risk analizi, keşif ve teknik analiz

gerçekleştirilmiş midir? Bu analizler hangi birlik ya da uzman ekipler tarafından yapılmıştır?

4.Gaz sensörleri, oksijen ölçüm cihazlan, gaz maskeleri ve diğer koruyucu teçhizat askerlerimize sağlanmış
mıdır? Sağlanmışsa hangi tip ekipman kullamimış, kim tarafından denetlenmiştir?

S.Mağaraya ilk giren birlik hangi birliktir? Bu birliklerin mağaraya girme emri kim tarafmdan verilmiştir?
Sözlü ya da yazılı emir zincirinde hangi kademeler yer almıştır?

6. Söz konusu olayla ilgili herhangi bir idari ya da adli soruşturma başlatılmış mıdır? Başlatıldıysa kim
ya da kimler hakkında işlem yapılmaktadır? Bu konuda kamuoyuna bir rapor sunulacak mıdır?

T.Mağaramn bulunduğu coğrafi bölge daha önce PKK tarafmdan tuzaklanmış veya gazla donatılmış

alan olarak bilinen bir bölge midir? Bu tür alanlara girişlerde alman rutin tedbirler nelerdir?

8. Son 5 yıl içinde benzer şekilde, çatışma dışı nedenlerle (zehirlenme, donma, yüksek irtifa, teknik anza

vb.) şehit olan asker sayısı kaçtır? Bunlara ilişkin soruşturma ve sorumluluk dağılımı nedir?

9.Bu elim olayın ardından benzer risklerin tekrar yaşanmaması için Bakanlığımzca yeni önlem paketleri
gündeme alınmış mıdır? Alındıysa hangi tedbirler yürürlüğe konmuştur? *

lO.Bu olayda ihmal ya da tedbirsizlik iddiaları doğru çıkarsa, sorumlular hakkında hangi cezai ve idari
işlemler uygulanacaktır?


